[image: image1.png]\V4

Facesira

cccccccccccccccccccccccccccccc

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE ESTÁGIO

AO xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Timóteo, xx de xxxxx de 20xx.

Prezado (a) Senhor (a),
Apresentamos o (a) aluno (a) XXXXXXXXXXXXXXX, do X período do Curso de XXXXXXXXXXXX (____/__) da FACESITA (CNPJ nº 32.495.498/0001- 05) e solicitamos a colaboração de V.S. ª no sentido de recebe-lo (a) a fim de realizar o estágio curricular supervisionado (obrigatório).

Nesta oportunidade, vimos declarar, de acordo com a LEI N°11.788/08, que o (a) aluno (a) mencionado (a) encontra-se devidamente matriculado (a) e com frequência regular nesta faculdade.
Agradecemos o apoio e a colaboração no processo de aprendizagem de nossos discentes e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos pelo telefone (31) 2109-2336 ou e-mail nesse@unicatimoteo.com.br.

Atenciosamente,

______________________________________________

Verlaine Azevedo Maciel

Coordenadora Núcleo de Estágio e Empregabilidade

[image: image1.png]